Einfach
•	Automatische, intelligente Steue-
rung von Verbrauchern über
maximal 10 Funksteckdosen
•	Bequeme Inbetriebnahme mit
Anlagen-Setup-Assistenten
•	Gratis Standardzugang zu Sunny
Portal mit allen Basisfunktionen

SMA Energy Meter
Stand: August 2013
Typenbezeichnung
Technische Daten Sunny Home Manager
Bluetooth® / Speedwire
Ethernet
Siehe Wechselrichter-Kommunikation
10 / 100 Mbit, RJ45
Drei 2x4-polige Stecker zum Anschluss von S0-Kabel oder
D0-Ausleseköpfen
16
12
10
Bis zu 100 m (erweiterbar durch SMA Funksteckdose)
100 m
Externes Steckernetzteil
100 V – 240 V AC; 50 / 60 Hz
< 6 W (max. 14,3 W)
−25 °C … +60 °C (−13 °F … +140 °F)
IP20
5 % … 95 %
5 Tage
170 / 124,5 / 41,5 mm
(6,7 / 4,9 / 1,6 inch)
0,22 kg (0,5 lb)
Indoor
Hutschienenmontage, Wandmontage
2 LEDs
Deutsch, Englisch, Italienisch, Spanisch, Französisch,
Niederländisch, Portugiesisch, Griechisch, Tschechisch
Über Sunny Portal
Manuell oder automatisch für den Sunny Home Manager und
die angeschlossenen SMA Geräte
5 Jahre
Kabellose Steuerung, Energiemessung von Haushaltsverbrauchern und
Erweiterung der Bluetooth Reichweite
100 V ... 240 V
50 Hz / 60 Hz
16 A
3680 W
3-phasige, bidirektionale Messlösung mit SMA Speedwire Schnittstelle
HM-BT-10, HM-BT-10-SET